[bookmark: _GoBack]Công văn số 4096/QLD-CL ngày 25/12/2024 của Cục Quản lý Dược về việc công bố đợt 40 Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng.
Kính gửi:    - Uỷ ban nhân dân Thành phố /Thị xã/Huyện;
                                    - Các cơ sở khám, chữa bệnh.
Sở Y tế nhận được Công văn số 4096/QLD-CL ngày 25/12/2024 của Cục Quản lý Dược về việc công bố đợt 40 Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng.
- Cục Quản lý Dược thông báo:
1. Công bố Đợt 40 - Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng phải thực hiện lấy mẫu kiểm tra chất lượng đối với 100% lô thuốc nhập khẩu (tiền kiểm); trong đó:
 Rút tên của 01 công ty sau ra khỏi Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng do đã thực hiện lấy mẫu kiểm tra chất lượng 100% lô nhập khẩu và không có lô thuốc nào vi phạm chất lượng, đáp ứng quy định tại Khoản 2 Điều 9 Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018:
Genome Pharmaceutical (Pvt) Ltd (Pakistan)
2. Danh sách cập nhật Đợt 40 các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược - Địa chỉ: http://www.dav.gov.vn - Mục: Quản lý chất lượng thuốc.
- Nay Sở Y tế Hà Tĩnh thông báo và đề nghị:
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Căn cứ Danh sách cập nhật các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng được đăng tải tr n trang thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược để soát xét các hồ sơ dự thầu theo đ ng quy định.
 - UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thanh tra Sở Y tế tiến hành kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định về kiểm tra chất lượng thuốc nhập khẩu lưu hành trên địa bàn quản lý và xử lý các tổ chức/cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.
Sở Y tế Hà Tĩnh đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./